



COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE I – SERVIZI AMMINISTRATIVI

Determinazione n. 29
Registro Generale di Segreteria n. 156

del 21/04/2017
del 21/04/2017

Oggetto: Nomina Revisore Unico dei Conti per il triennio 2017/2019 – d.ssa Anna Maria Antonazzo.
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO COMPENSO E RIMBORSO SPESE PERIODO 01.02.2017/25.03.2017.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

(giusta Determinazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 04 dell'1.03.2017)

Attesta l' *insussistenza di conflitto di interessi anche potenziale in relazione al presente provvedimento*

VISTA l'allegata proposta di Determinazione di pari oggetto.

VISTO l'art. 184 del D.L.vo 267/2000.

RITENUTO di dover disporre in merito, adottando apposito provvedimento.

DETERMINA

- Di approvare integralmente e fare propria l'allegata proposta di Determinazione, ivi comprese le motivazioni di fatto e di diritto, avente ad oggetto "Nomina Revisore Unico dei Conti per il triennio 2017/2019 – d.ssa Anna Maria Antonazzo. **LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO COMPENSO E RIMBORSO SPESE PERIODO 01.02.2017/25.03.2017.**

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore II Economico-Finanziario per gli adempimenti di propria competenza.

Il Responsabile del Settore I
- Giovan Battista Parrino





COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE I – SERVIZI AMMINISTRATIVI

Proposta di Determinazione per il Responsabile del Settore I- Servizi Amministrativi.

PROPONENTE: ANNA SEIDITA, Istruttore Amministrativo, Responsabile del Procedimento
che

Attesta l'insussistenza di conflitto di interessi anche potenziale in relazione alla presente proposta di Determinazione

OGGETTO: Nomina Revisore Unico dei Conti per il triennio 2017/2019 – d.ssa Anna Maria Antonazzo.
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO COMPENSO E RIMBORSO SPESE PERIODO
01.02.2017/25.03.2017.

PREMESSO:

- che con Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale **n. 01 dell'1.02.2017**, di Immediata Esecuzione, si è provveduto a conferire l'incarico di Revisore Unico dei Conti, per il triennio **2017/2019**, alla **d.ssa Anna Maria Antonazzo**, nata a Messina (ME) l'11.02.1975 e residente a Torregrotta (ME) in via XXI Ottobre n. 827.

- che con il suddetto atto è stato deliberato di :

° **determinare** in **€ 3.105,90** il compenso annuo da corrispondere alla professionista incaricata di cui sopra - ai sensi del Decreto del Ministero dell'Interno 20 maggio 2005 – al netto dell'IVA e dei contributi previdenziali posti a carico dell'Ente oltre al rimborso delle spese;

° **stabilire** che il compenso annuo di € 3.105,90 - già **decurtato del 10%**, ai sensi dell'art. 6.c. 3. del D.L. 78/2010, convertito in L. 122/2010 e ss.mm.ii.- **non** sarà oggetto di alcuna maggiorazione;

° **stabilire** che l'incarico di che trattasi decorrerà dall'1.02.2017, data di eseguibilità dell'atto deliberativo di nomina;

DATO ATTO:

- che, ai sensi dell'art. 3 del D.M. 20/5/2005, ai componenti dell'Organo di Revisione Economico – Finanziario dell'Ente aventi la propria residenza al di fuori del Comune ove ha sede l'Ente, **spetta il rimborso delle spese di viaggio** per la presenza necessaria o richiesta presso la sede dell'Ente per lo svolgimento delle proprie funzioni;

- che il suddetto rimborso è stato determinato, con la su richiamata delibera di nomina, secondo l'indennità chilometrica in misura pari ad 1/5 del costo del carburante al chilometro;

- che, ai sensi dell'art. 3 del summenzionato decreto, spetta, ove ciò si renda necessario, in ragione dell'incarico svolto, il rimborso delle spese sostenute per il vitto e l'alloggio nella misura determinata per i componenti dell'organo esecutivo dell'Ente;

- che, con Determinazione del Responsabile del Settore I-Servizi Amministrativi n. 95/637 del 29.11.2016 si è proceduto all'assunzione dell'impegno di spesa per l'incarico di che trattasi relativamente agli anni 2017/2018, con riserva di impegnare l'ulteriore somma occorrente per l'anno 2019 – impegno n. 443 del 29.11.2016 -

- che la suddetta professionista - con nota pec del 06.02.2017, acquisita al Protocollo Generale dell'Ente in pari data al n.1398, ha comunicato di rinunciare all'incarico conferito di che trattassi "per sopravvenute impossibilità familiari e personali tra la data di trasmissione della manifestazione d'interesse e la data della nomina";

- che la suddetta professionista - ai sensi degli artt. 2 e 3 del D.L. 293/1994, convertito con modificazioni dalla L. 444/1994, applicabili nell'ordinamento regionale siciliano in virtù della L.R. 22/1995 - ha svolto le prestazioni ordinarie di competenza del Revisore entro i termini di 45 gg. dal 06.02.2017, data di rinuncia dell'incarico.

- che l'incarico in questione è stato svolto in regime fiscale di vantaggio e, pertanto, **non è soggetto ad IVA né a ritenuta di acconto;**

VISTA la fattura n. **01/ PA del 06.04.2017**, trasmessa dalla suddetta professionista incaricata ed acquisita al Protocollo Generale dell'Ente in data 07.04.2017 al n. 3640, dell'importo complessivo di **€. 642,37** relativa all'onorario alla stessa dovuto **per il periodo 01.02.2017/25.03.2017**, di cui:

- **€. 450,99** per compenso servizio quale Revisore Unico dei Conti;

- **€. 18,04** per Cassa di Previdenza ed Assistenza Dottori Commercialisti;

- **€.173,34** per rimborso indennità chilometrica (€150,04), rimborso pedaggio autostradale (€. 8,20 x2) rimborso spese pasto (€. 06,90) - giusta documentazione prodotta ed acquisita al Protocollo in data 11.04.2017 al n. 3778.

ACCERTATO che la professionista di che trattasi ha regolarmente espletato l'incarico di cui all'atto di nomina su richiamato n.01 dell'1.02.2017, per il **periodo 01.02.2017/25.03.2017**.

RITENUTO, pertanto, doveroso procedere alla liquidazione di quanto effettivamente dovuto alla professionista in questione.

VISTI:

- l'art. 184 del suddetto D.L.vo 267/00,

- la Determinazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 04 dell'1.03.2017 di nomina di Responsabile del Settore I nella persona del dipendente comunale Giovan Battista Parrino

Propone al Responsabile del Settore I - Servizi Amministrativi

per le motivazioni di cui in premessa:

- **di liquidare e pagare** alla d.ssa **Anna Maria Antonazzo** - già Revisore Unico dei Conti di questo Ente, nata a Messina (ME) l'11.02.1975 e residente a Torregrotta (ME) in via XXI Ottobre n. 827, codice fiscale n. NTNNMR75B51F158H - P.I. n. IT00047318886 - **la complessiva somma di €. 642,37**, a saldo della fattura n. **01/PA** del 06.04.2017, di cui **€. 450,99** per compenso servizio quale Revisore Unico dei Conti; **€. 18,04** per Cassa di Previdenza ed Assistenza Dottori Commercialisti) ed **€. 173,34** quale rimborso spese (viaggio e vitto);

- **di accreditare** la suddetta somma, con le modalità di cui alla fattura n. **01/PA** del 06.04.2017 - depositata agli atti d'Ufficio.

- di imputare la su richiamata complessiva somma di **€. 642,37** al Capitolo n. **10110308 art. 1 Bilancio 2017** - **in corso di formazione** - in voce " *Compenso e rimborso spese al Revisore dei Conti*" - impegno n. **443/2016**

- **di trasmettere** l'atto adottato al Responsabile del Settore II Economico - Finanziario per gli adempimenti di propria competenza.

Il Responsabile del Procedimento

Anna Seidita



IL RESPONSABILE DEL SETTORE II ECONOMICO – FINANZIARIO

VISTO l'atto che precede avente per oggetto: *Nomina Revisore Unico dei Conti per il triennio 2017/2019 - d.ssa Anna Maria Antonazzo. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO COMPENSO E RIMBORSO SPESE PERIODO 01.02.2017/25.03.2017.*

ACCERTATO che la spesa rientra nei limiti dell' impegno assunto (imp. n. 443 /2016)

Visto l'art. 184 del D.L.vo 267/2000;

AUTORIZZA

L'emissione del mandato di pagamento in favore della **d.ssa Anna Maria Antonazzo**, - già Revisore Unico dei Conti di questo Ente - nata a Messina (ME) l'11.02.1975 e residente a Torregrotta (ME) in via XXI Ottobre n. 827, codice fiscale n. NTNNMR75B51F158H / P.I. n.IT00047318886, per la complessiva somma di **€. 642,37** a saldo della fattura **n. 01/PA** del 06.04.2017 di cui: **€. 450,99** per compenso servizio quale Revisore Unico dei Conti; **€. 18,04** per Cassa di Previdenza ed Assistenza Dottori Commercialisti) ed **€. 173,34** quale rimborso spese (viaggio e vitto), con imputazione al Capitolo n. **10110308 art. 1**, Bilancio **2017**, in corso di formazione, in voce " *Compenso e rimborso spese al Revisore dei Conti*" - impegno n. **443/2016 - accreditando** la somma alla stessa spettante, con le modalità indicate nella fattura stessa.

20.04.2017

Titolo
A.M.A.

Il Responsabile del Settore II Economico-Finanziario
dr. Giuseppe Parrino

